2

	[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области
В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-З «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от 07.12.2022 № 154 (в редакции приказов департамента финансов Брянской области от 30.12.2022 №183, от 30.01.2023 №13, от 22.03.2023 №30, от 02.05.2023 № 55) следующие изменения:
1.1 после подпункта 8.305 дополнить подпунктом 8.306 следующего содержания:
«8.306 по направлению расходов «M3940 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений за счет средств бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации» отражаются расходы областного бюджета на реализацию мероприятий по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений за счет средств бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры.».
1.2 в разделе «IV. Перечень кодов видов источников финансирования дефицитов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области»:

1.2.1. строку:
	«000 01 03 01 00 02 5600 710
	Привлечение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры»

изложить в следующей редакции:

	«000 01 03 01 00 02 5600 710
	Привлечение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры»;

1.2.2. строку:

	000 01 03 01 00 02 5600 810
	Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры

изложить в следующей редакции:

	«000 01 03 01 00 02 5600 810
	Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Брянской области                     Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора

Брянской области

         Г.В. Петушкова[image: image1.png]